
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

20192020

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 188,890,073.18EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 83,419,426.92

725,920,309.46DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 670,123,134.63
72,061,057.06DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 136,511,298.28

0.00INVENTARIOS 0.00
0.00ALMACENES 0.00
0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

355,058.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 355,058.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 987,226,497.70 $ 890,408,917.83

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 6,215,300.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 6,215,300.00

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00
6,311,649,824.20BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC 5,685,978,204.66

790,097,912.47BIENES MUEBLES 740,115,195.23
11,866,217.80ACTIVOS INTANGIBLES 8,318,965.60

)(622,448,060.31DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(532,554,505.06
1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00
53,815,753.49OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 6,552,596,947.65 $ 5,963,288,913.92

20192020

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 2,212,018,040.99CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 1,474,564,734.01

904,223,352.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,295,833,398.42
0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 0.00
0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00
0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

14,176,298.19FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 13,615,747.80
0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,729,452.09OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,700,111.39
TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 3,132,147,143.27 $ 2,785,713,991.62

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
5,890,756,744.08DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 5,767,726,846.05

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 0.00
0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,890,756,744.08 $ 5,767,726,846.05
TOTAL DEL PASIVO $ 9,022,903,887.35 $ 8,553,440,837.67

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

60,090,888.67DONACIONES DE CAPITAL 30,689,215.65
0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 60,090,888.67 $ 30,689,215.65TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 643,049,688.64RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ )(141,601,055.04

)(3,069,247,839.33RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(2,466,721,411.84
867,088,116.71REVALÚOS 867,088,116.71

0.00RESERVAS 0.00
15,938,703.31RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 10,802,128.60

$ )(1,543,171,330.67 $ )(1,730,432,221.57TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00
0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,483,080,442.00 $ )(1,699,743,005.92

$ 7,539,823,445.35TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 7,539,823,445.35$ 6,853,697,831.75 $ 6,853,697,831.75

20192020

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$ 608,712,985.01DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA $ 624,949,193.04

185,744,091.18CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS 185,744,091.18
1,764,198.94INTERESES Y COMISIONES BANCARIAS (NETO) 0.00

5,890,756,744.08DEUDA A LARGO PLAZO (DIRECTA) 0.00
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $ 6,686,978,019.21 $ 810,693,284.22

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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